Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

EDITAL Nº 212/2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de

22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do

Edital de Seleção n° 127/2023, cujo resultado foi homologado pela Portaria n° 513/2023,

publicado na edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 10/08/2023, considerando o

surgimento de vagas, conforme consta no Processo SEI nº 072.7458.2023.0021.672-62.

RESOLVE

Art. 1º CONVOCAR os candidatos suplentes aprovados no Processo Seletivo

de candidatos (as) ao Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Agronomia, com

área de concentração em Fitotecnia, conforme Portaria n° n° 513/2023 de 09 de agosto de 2023.

CLASSIFICAÇÃO/CANDIDATO ORIENTADOR (A)

Igor José Lopes da Cruz santos Dr. Odair Lacerda Lemos

Maria Eduarda Almeida Matos Dr. Quelmo Silva de Novaes

Paulo André Santos Leite Dr. Paulo Araquém Ramos Cairo

Art. 2º Os candidatos suplentes convocados deverão matricular-se,

presencialmente ou por procuração, no dia 11 de setembro, no horário de 08:00 às 12:00,

juntando a documentação exigida, observando os documentos que constam no item 5.1 do

Edital nº. 127/2023.

Art. 3° Caso a candidata não apresente a documentação exigida para a matrícula

no dia estabelecido perderá o direito à vaga e ingresso ao Curso.

Vitória da Conquista, BA, 05 de setembro de 2023.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR